ESTADO DO PARÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

          CNPJ: 01.612.999/0001-92

______________________________________________________________________________

Av. Mario Nogueira de Sousa s/n - Centro - Tracuateua/Pa - Cep: 68.647-000,
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/102801-PMT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00002-PMT-PE-SRP

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2021040705-SEMAS

1º TERMO ADITIVO, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE TRACUATEUA E A EMPRESA AUTO

POSTO TRES CORAÇÕES LTDA PARA ADITAMENTO

AO CONTRATO Nº 2021040705, PARA O

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS

PETRÓLEO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ABAIXO SE

DECLARA.

Pelo presente Instrumento Particular de Contrato, de um lado, O MUNICÍPIO DE

TRACUATEUA, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.999/0001-92, com sede na cidade de

Tracuateua, Estado do Pará, endereço na Av. Mario Nogueira de Sousa, S/N, Centro, em

conveniência com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através do

Secretaria  Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no

CNPJ sob o nº 19.181.068/0001-42, neste ato representada pelo Sra. ANA MARIA SILVA

RIBEIRO, Secretária Municipal de Assistência Social, brasileira, União estável, assistente social,

portador da Carteira de Identidade nº  2217387 e do CPF nº 318.293.172-53, residente e

domiciliado na Rua Benedito Padilha, n°102, Nova Esperança, Tracuateua/PA, doravante

denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa POSTO TRACUATEUA LTDA,

inscrito no CNPJ nº 06.019.128/0001-83, com sede na Rod. Bragança Capanema, nº 3025, KM 20,

Trevo, Tracuateua/PA, CEP: 68.647-000, de agora em diante denominada CONTRATADA(O),

neste ato representado pela Sra. CLEIDE MARIA AMORIM DA SILVA, residente na Rua Tv.

16 de Março, n° 1494, Padre Luiz, Bragança/PA, CEP:68.600-000, portador do CPF: 223.949.882-

68, tendo em vista o que consta em observância às disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de realinhamento de preços, decorrente

do Pregão Eletrônico nº 9/2021-00002-PMT-PE-SRP, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 17.358,00 (dezessete mil,

trezentos e cinquenta e oito reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', e § 1º, da Lei Federal

nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 102.533,00 (cento e dois mil, quinhentos

e trinta e três reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021: Órgão: 1616-Secretaria de Assistência Social: Dotação Orçamentária: 08 122

0002 2.068-Manut. da Secretaria de Assistência Social; Órgão: 1717-Fundo Municipal de

Assistência Social: Dotação Orçamentária: 08 241 0011 2.079-Manut. do Piso Básico Variável-

SCFV; Dotação Orçamentária: 08 243 0005 2.080-Piso Básico Variável III CRAS VOLANTE;

Dotação Orçamentária: 08 244 0065 2.083-Proteção Social Básica Co-Financiamento do Estado;

          ESTADO DO PARÁ

          PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

          COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

          CNPJ: 01.612.999/0001-92

______________________________________________________________________________

Av. Mario Nogueira de Sousa s/n - Centro - Tracuateua/Pa - Cep: 68.647-000,
Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Tracuateua/PA

Dotação Orçamentária: 08 244 0065 2.084-Proteção Social Especial Co-Financiamento do Estado;

Dotação Orçamentária: 08 244 0136 2.087-Manutenção do PAIF/CRAS; Dotação Orçamentária: 08

244 0136 2.088-Manutenção do Programa Bolsa Família-IGDPBF; Dotação Orçamentária: 08 244

0136 2.089-Manutenção do CREAS/PAEFI; Dotação Orçamentária: 08 244 0065 2.085-

Manutenção do Programa Criança Feliz; Classificação Econômica: 3.3.90.30.00-Material de

consumo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 Tracuateua/PA, 10 de dezembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 19.181.068/0001-42

ANA MARIA SILVA RIBEIRO

CPF: 318.293.172-53

CONTRATANTE

POSTO TRACUATEUA LTDA

CNPJ 06.019.128/0001-83

CLEIDE MARIA AMORIM DA SILVA

CPF: 223.949.882-68

CONTRATADA

Testemunhas:

1-_________________________________               2- ______________________________

        CPF:                                                                               CPF:

		2021-12-10T12:34:47-0300
	ANA MARIA SILVA RIBEIRO:31829317253

		2021-12-10T13:09:08-0300
	POSTO TRACUATEUA LTDA:06019128000183